
Rozšíření Lycopodium clavatum na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-17 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6159d 1 Klokočov: v lese "Draždím" mezi Klokočovem a Hoješínem (Hendrych 1942 PR) 

6257d 2 Souboř: Lacembok (not. Čech 2002) 

6258a 2 Dobrovítov: cca 1 km VJV kostela v obci (Čech 2001 MJ), Tunochody (not. Čech 2001, 
Čech 2002 NDOP); Dobrnice: les SSZ obce (Rydlo 2007 ROZ) 

6258c 1 6258c (Faltys 1990) 

6259a 1 Uhelná Příbram: k Jarošovu (not. Čech 1994) 

6259b 1 6259b (Faltys 1990) 

6259c 2 Vepříkov: cihelna ZJZ obce (Gregor 1962 DLT), Z obce (Málková 2004 NDOP) 



6259d 1 Rankov: na místě býv. Spáleného r. (Faltys 1990 FK Hlinsko in NDOP), Svinný (not. Čech 
1992); Chotěboř: Obolce (Bayer 1911 PR) 

6260a 1 např. Modletín: 0,5 km J obce (Jirásek 1993 in Hadač et al. 1994); Spálava: v lese u obce 
(Klášterský 1942 PR) 

6260b 2 např. Slavíkov: SSZ obce (Peřina 2003 NDOP); Chloupek: u lesa SV obce (Krátká, Faltys 
1983 MP) 

6260c 1 Horní Sokolovec: Písník (Faltys 1982, 1983, 1985, not. Čech 1992, Kučerová 1994), 
Štěpánov: nad silnicí SZ obce (Neuhäusl et Neuhäuslová 1964); Chotěboř: U zadní 
Koukalky na pastvišti vřesovém hojně (Bayer 1892 PR); Bílek: lesy u Bílku nad 
Doubravkou (Horáková 1944 MP) 

6260d 1 Stružinec: ca 0,7 km ZJZ obce (Řepka, Bureš 1986 BRNM) 

6261c 1 např. Zalíbené: silnice od Košínova k r. Malý Černý (Bureš 1990 BRNM, Bureš 1990 FK 
Hlinsko in NDOP) 

6261d 1 např. Vortová: r. Návesník (Faltys 1982 NDOP), pískovna pod Černou skalkou (Grulich 
1990 in FK Hlinsko in NDOP); Jeníkov: vřesoviště na vrchu Říva (Hendrych 1944 PR) 

6262a 2 Krouna: PP Bučina - Spálený kopec (Horník 2001 NDOP) 

6262b 2 Borová: pod vedením VVN pod žel. přejezdem (not. Juřička 2006 MJ), vřesový porost v 
rašelinných loukách (Dolák 1943 PRC) 

6262c 1 např. Svratouch: nádrž 0,5 km S kostela (Kirschner 1990 FK Hlinsko in NDOP), ve smrčině 
pod zámkem Karlštejn (Hendrych 1944 PR) 

6262d 2 např. Pustá Kamenice: ca 1,7 km J žel. zastávky (not. Ducháček 2006 Pladias), lesní cesta 
SZ od myslivny v Bukovině (Hadač 1954 PRC) 

6357b 1 např. Vilémovice: Stvořidla (Faltys 1982 NDOP) 

6357c 1 např. Vojslavice: na břehu Želivky 500 m VSV dálničního mostu (Skalický 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6357d 1 Dolní Město: Melechov (s. coll. 1906 LIM); Horní Paseka: Zahrádka (s. coll. 1907 LIM) 

6358a 2 Benetice: Pod Kopečkem (not. Čech 1993), Smrčná: poblíž pionýrského tábora (Růžička 
1966 MJ), Žebrákov: pod kopcem (not. Čech 1993), U Lán (not. Čech 2012) 

6358b 1 Příseka u Světlé: od křižovatky modře zn. cesty k Dobré Vodě (Faltys 1997 in Čech 2003) 

6358c 1 Lipnice nad Sázavou (Rudolfová 1893 MP), Radostovice: les k Lipnici (Faltys 1984 NDOP) 

6358d 2 Broumova Lhota: U vilémovce (not. Čech 2010), Ředkovský r. (Faltys 1984 NDOP) 

6359a 2 Horní Krupá: U Lysé (not. Šumpich 1993), Lučice: pod Olešenským vrchem (Čech 2007 
MJ), Skuhrov: les SSZ obce (Podhorník 1963 DLT) 

6359b 2 Čachotín, Dolní Krupá, Rozsochatec: několik lokalit (not. Čech 1995-2011), Kojetín: polesí 
Ronovec (Hausvater 1975 MJ, Konvalinková 2002 NDOP), Svinný (Čech 1996 herb. Čech) 

6359d 2 Dolní Krupá: pod hradem Ronovec (Faltysová 1991), Pohled: U Sv. Anny (not. Čech 2005) 

6360a 1 Střížov: remízek 500 m S obce (Kučerová 1994) 

6360b 1 Havlíčkova Borová: PR Ranská jezírka (Faltys 1986 NDOP) 

6360c 2 např. Česká Bělá (Štefánek 1955 in Houfek 1968, Fiedler 1940 PRC), v Kapelském lese a 
nad Simotany (Augustinová 1981 BRNU), Macourov (not. Čech 2006) 

6360d 1 Modlíkov (not. Čech 1995), Vepřová: asi 1,2 km J obce (Škarvadová 1995 BRNU) 

6361a 2 např. Vojnův Městec: PP Suché kopce (Růžička 1991 MJ, not. Juřička 2008, Juřička & 
Juřičková 2009), Na Štírovém kopci (Zitko 1886 PR), Radostín (Zavřel 1933 OP, Novotný 
1943 BRNM) 

6361b 2 Herálec: ZJZ osady Mariánská huť (Horník 2001 NDOP) 

6361c 2 např. Račín: U Vápenice (not. Čech 2013), lesy u obce (Domin 1923 PRC), Polnička: V-JV 
svah Kamenného vrchu (not. Růžička 1997), Škrdlovice: J r. Velké Dářko (Vaněk 1941 
BRNM), Vepřová (Juřička 2007 MJ) 

6361d 2 např. Cikháj (Formánek 1887), hřiště na Z okraji obce (Ekrt 2012 MJ), Sklené: polesí 
Skalka (Růžička 1966 MJ) 



6362a 2 např. Cikháj: za Stříbrnou studánkou (Formánek s. d. BRNM), Samotín: mezi kótami 
Křovina a Malinská skála (Růžička 1999 MJ), S až SV úbočí k. Křovina (Šída 2000) 

6362b 2 např. Daňkovice: VSV svah Buchtova kopce (Lysák 2003 NDOP, Košnar 2008 NDOP); 
Křižánky: v lese pod vrchem Perničky u Milov (Hendrych 1946 PR) 

6362c 2 např. Fryšava: Pod Křivým javorem (not. Čech 2012, Juřička 2012 MJ), v lese za obcí při 
cestě na Žákovu horu (Jelínek 1927 BRNU) 

6363a 2 Borovnice: JJZ obce (not. Ekrt & Hornych 2015 Pladias, not. Košnar 2015 Pladias) 

6363c 1 Nový Jimramov: Štarkov (Bohuňovský 1874 BRNM, Formánek BRNM), Javorek 
(Formánek 1887) 

6363d 1 Trhonice: u cesty z lesa Královce k silnici do Trhonic (Piňosová 1985 BRNU) 

6456b 1 Onšov: vrch Hůra (Chán et al. 1978) 

6456c 2 Lukavec (not. Čech 2002), S svah Stražiště (Slavík 1985 Pladias), Velká Chyška: 1,5 km SZ 
obce (Chán et al. 1978) 

6456d 1 Hořepník: břeh Trnavy asi 3 km VSV obce (Chán et al. 1978) 

6457a 2 Vitice: SZ dvora Milostice (Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000), Vojslavice: U přehrady 
(Klimeš 2001 NDOP, not. Čech 2014, Čech & Komárek 2014 NDOP) 

6457b 1 Speřice: údolí potoka, les Bukovec (Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457d 1 např. Hněvkovice: les Dolní Hradiště (Dostál 1940 PR, Růžička et al. 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Kletečná: les Libice (Řepka & Lustyk 1995), podél Hněvkovického potoka 
(Řepka 1993 MJ), Sedlice: nad břehem Želivky u osady Kordovsko (Růžička 1974 MJ) 

6458a 2 např. Čejov (Růžička 1966 MJ), Kejžlice: za osadou Nový Dvůr (Čábera 1963 MJ), v 
Berance (Čábera 1964 MJ), Světlice (not. Čech 2002) 

6458b 2 Bratroňov (not. Čech 2008), Kejžlice: les V osady Nový Dvůr (Sofron 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Mozerov: S obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Lipnice nad Sázavou: 
les při cestě k Wolkerovu památníku (Krátká, Möllerová 1984 MP) 

6458c 1 např. Komorovice: u hráze r. Hluboký (Řepka 1993 MJ), Plačkov: podél žel. trati (Řepka 
1993 MJ), Plačkovský r. (not. Růžička 1989), les U cihelny (Dostál 1974 in Skalický & Štech 
2000); Humpolec: les sv. Václav (Diviš 1912 PR) 

6458d 1 Chválkov: les Hradiště, na břehu Nohavického potoka (Skalický 1974 in Skalický & Štech 
2000, Štěpánek 1974 LIT) 

6459b 2 např. Bartoušov (not. Čech 2000), les za Bartoušovským r. (Šafářová 2014 NDOP), 
Baštínov: Brennhubel (Schwarzel 1863 MJ), Malá Leiten (Schwarzel 1865 MJ), Kněžská: 
S obce (Bureš 1987 MJ), Mírovka: u sjezdovky (Bureš 1987 MJ), Šlapanov (Bureš 1987 
MJ), Vysoká: mezi kótou Vysoká a žel. tratí (Růžička 1968 MJ) 

6459c 2 Radňov: J žel. zastávky (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Úsobí: při JV okraji obce 
(Komárek 2010 NDOP) 

6459d 2 Pozovice: U jedle (not. Čech 2008), Šlapanov: mezi obcí a Smilovem (Bureš 1987 MJ), při 
JV okraji obce (Bureš 1987 MJ) 

6460a 1 6460a (Faltys 1990) 

6460b 1 Ronov nad Sázavou: Eliášova skála (s. coll. 1922 LIT) 

6460c 1 Polná: u r. Bor (Halmová-Peřinová 1972), Šachotín: 1,1 km VJV obce (Bureš 1987 MJ), V 
silnice k Šlapanovu (Bureš 1987 MJ) 

6460d 1 Brzkov: les při cestě z Olešné do Hrbova (Vitoušek 1914 BRNU) 

6461a 1 např. Velká Losenice: úpatí Peperku (Formánek 1887, Sádecký 1973 MJ) les u obce 
(Rosický 1880 PR); Žďár nad Sázavou: poblíž lomu Vápenice (Růžička 1965 MJ) 

6461b 2 např. Mělkovice (Formánek 1884 BRNM), pod el. vedením JV obce (Čepelová 2014 
NDOP) 

6461c 2 Budeč: Táliny (Řepka 1989 BRNM, Růžička 1998 MJ, Mutina 2001 NDOP), Matějov: 
Matějovský r. (Bureš 1989 MJ) 

6462a 2 např. Nové Město n. Mor. (Formánek BRNM, Teuber 1897 BRNM), Veselíčko: Koutní les 
(Bureš 1898 BRNM), pod el. vedením JJZ obce (Čepelová 2014 NDOP) 



6462b 2 Pohledec: Pohledecká skála (Formánek BRNM), Věcov: Roženecké paseky (Halúzová 
2003 in Straková 2004) 

6462d 2 Branišov: polesí Zvolák, JZ Branišovské hájovny (Čáp 1990 BRNM), Radešínská Svratka 
(not. Čech 2004) 

6463a 1 Písečné (Čáp 1981 NDOP) 

6463b 1 Polom u Sulkovce: údolí Nyklovského potoka, 150 m JJV soutoku (Řepka 1994 ZMT) 

6463c 1 Rodkov: U Hájů (Čáp 1981 NDOP), les Ochoza nedaleko obce (Dvořák 1958 OP), Rovné u 
Nového Města (Švestka 1931 BRNM) 

6463d 1 Bystřice n. Peršt.: paseky u Bystřické hájenky (Hendrych 1951), pod lyžařským vlekem 
(Čáp 1999 BRNU), Lesoňovice: údolí Luzník (Neuhäusl & Neuhäuslová-Novotná 1968) 

6464a 1 Rovečné: Horní les (Dvořáková 1981 BRNU) 

6555b 1 Pacov: les V Pohodnice, Zhořec: Pánský les a svahy Vodického potoka (Slavík 1974); 
Cetoraz: v lesním průseku u obce (not. Kršková 1957) 

6555d 1 Obrataň: v lese u obce (Ujčík 1962 BRNU, LIM, LIT, PRC) 

6556a 1 Pacov: v lese Pošné (Gregor 1953 PRC) 

6556b 2 Útěchovice u Hořepníku (not. Čech 2004) 

6556d 1 Čížkov (Fischer 1822 PRC) 

6557a 1 např. Krasíkovice: les SSV obce (Chán 1984 in Chán et al. 2001) 

6557b 1 např. Velký Rybník: mezi hájenkou Rousínov a Rohovým mlýnem (Sofron 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6558a 1 např. Dudín: SSV obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Mladé Bříště: nad 
břehem Kladinského potoka (Řepka 1993 MJ), Mysletín: u Hejnického potoka, 200 m SSZ 
Hlaváčkova mlýna (Řepka 1993 MJ), Zachotín: více lokalit (Řepka 1993, Řepka 1993 MJ, 
not. Čech 1994) 

6558b 1 např. Šimanov: V úbočí vrchu Holubovsko (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558c 2 Milíčov: PR Na Oklice (Růžička 1989 MJ, not. Čech 1993, Růžička et al. 1997, Ekrtová et 
al. 2015c), Dušejov: U Kubátů (Růžička 1966 MJ, Růžička 1967 MJ), U Mikšů (Růžička 
1990 MJ), Zbilidy: asi 300 m ZJZ Kamenné hájenky (not. Růžička 1999) 

6558d 2 Hlávkov: u silnice (not. Čech 2006) 

6559a 2 např. Petrovice u Štoků, Smrčná, Štoky, Úsobí (not. Čech 1994-2011), Petrovice 
(Dvořáčková 2000), Petrovický les (Čech 2007 NDOP), u nájezdu na dálnici na Prahu 
(Dvořáčková 2002 MJ), Smrčná: více lokalit (Růžička 1974 MJ, Čech 2007 MJ), Štoky 
(Dvořáčková 2000), Úsobí: u odbočky z dálnice D1 na Větrný Jeníkov (Růžička 2002 MJ) 

6559b 2 např. Pávov: 1 km ZSZ obce (Růžička 1990 MJ), Zvonějov: 900 m V obce (Dvořáčková 
2002 MJ) 

6559c 2 Bedřichov: sjezdovka Rudný (not. Čech 1994, Dvořáčková 2000, Dvořáčková 2001 NDOP, 
Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Bílý Kámen (Reichardt cca 1850 MJ), u silnice do 
Větrného Jeníkova (Růžička 1964 MJ), Hybrálec: u r. Trpaslík (Čech 2007 MJ) 

6559d 1 Jihlava: Nové Domky u silnice na Brno (Růžička 1968 MJ), Měšín: ve Špitálském lese 
(Růžička 1983 MJ) 

6560a 1 Polná: les březina J obce (Diener 1920 OVMB) 

6560b 1 Dobroutov: les Velký Ochoz (Růžička 1969 MJ), Janovice: v lese hory VSV obce (not. 
Diener 1960 Pladias) 

6560c 1 Velký Beranov: u silnice na Jamné (Růžička 1975 MJ); Jamné:  u vozové cesty (Diener 
1949 OVMB) 

6560d 1 Řehořov: za myslivnou, asi 200 m S silnice od Měřína (Růžička 1972 MJ) 

6561a 2 Chroustov u Bohdalova: Baba (not. Čech 2003, Kaplan 2005 in Čech et al. 2006); 
Bohdalov: v lese u Bohdalova (Dvořák 1946 BRNM); Rudolec: lesní cesty mezi Vazebním 
r. a PR Baba v bukách (Malíček 2005 herb. J. Malíček) 



6561c 2 Pavlov: na JV úpatí kóty Kyjov (Ekrt 2011 MJ); Blízkov: les v Dědkovské hoře (Sýkorová 
1964 PR); Chroustov: jižní svahy kóty Havlina (Sutorý 1990 BRNM) 

6561d 1 Netín (Picbauer 1906) 

6562a 2 např. Laštovičky: u žel.trati 0,5 km J obce (Řepka 1986 BRNM); Sklenné nad Oslavou: 
podlíž Velkého Sklenského r. (Rydlo 1993 ROZ); Bohdalec: u lesní cesty J od vsi (Rydlo 
2007 ROZ) 

6562b 1 Horní Bobrová (Sýkora & Širjaev 1926 BRNM); Radešín (Thenius 1921 BRNU); Mirošov: 
ve stinné lese u obce (Doležal 1931 BRNU) 

6562c 2 např. Dolní Bory: haldy živcového dolu (Růžička 1969 MJ), lesy mezi Dolními Bory a 
Sklenném (Krajina 1923 PRC); Horní Bory (Komárek 2012 NDOP) 

6562d 2 Pikárec (Slavoňovský 1947 BRNU, Cigánek 2003 NDOP, not. Čech 2007), Moravec (Veselý 
1923 BRNU, Kalášek 1928 ZMT) 

6563a 1 např. Zvole (Formánek 1887) 

6563b 2 např. Býšovec, Josefov: Suché louky (Čáp 1981 NDOP, Šmarda 1943 PR), Lískovec u 
Nedvědice: Borové sedlo (not. Čech 2002), Vrtěžíř: Z svah kóty Ochoza (Řepka 1994 ZMT) 

6563c 1 např. Střítež: zřícenina Lísek (Čáp 1981 NDOP) 

6563d 1 Střítež: smrkový les u obce (Suza 1942 PRC); Rakové, Bor: Spálený mlýn (Čáp 1981 NDOP) 

6564a 1 Chlébské: SV obce (Neuhäusl & Neuhäuslová 1968) 

6655b 1 např. Svidník u Černovic (Cejp 1948, Vaněčková 1975 BRNM); Dobešov: za obcí (s. coll 
1949 PR) 

6655d 1 např. Benešov: ca 1 km S žel. zastávky Chválkov (v r. 1988 Chán et al. 2001) 

6656a 2 Markvarec: r. Hrutov (v r. 1987 Chán et al. 2001), Těmice: v pramenné oblasti Hutského 
potoka (Kailová 2003 NDOP) 

6656b 1 Božejov: mezi rybníky Horní a Střední Hrachoviště (v r. 1988 Chán et al. 2001), Moraveč 
(not. Čech 1997); Těmice: osada Knížata, okraj cesty JV osady (Štěpánová 1989 CB) 

6656c 1 Benešov: u Pstruhového r. (v r. 1988 Chán et al. 2001), Kamenice n. L.: mezi Drachovkou 
a Těmicemi (Nováček 1948) 

6656d 2 Pelec, Pravíkov: několik lokalit (not. Čech 1996-2010), Pelec (Čech 1995 herb. Čech), v 
polesí Drážďany na kótě Troják (Růžička 1970 MJ), Pravíkov (v r. 1987 in Chán et al. 
2001), VJV osady Johanka (Čech 2010 NDOP) 

6657b 2 Hartlíkov: na okraji lesa a potoka pod obcí (Rybenský 1981 ROZ), Lešov: nad potokem JV 
obce (Chaloupecká 2001 NDOP) 

6657c 1 např. Častrov: v polesí Drážďany (Růžička 1971 MJ), u silnice Častrov-Veselá (Růžička 
1975 MJ) 

6657d 1 Bělá: ca 800 m SSV obce (Rybenský 1985 in Chán et al. 2001) 

6658a 2 Hojkov: rašeliniště 600 m J obce (Růžička 1983 MJ), J okraj NPP Hojkovské rašelinitě 
(Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Nový Rychnov: na JZ svahu kóty Měšnice (Růžička 
1968 MJ) 

6658b 2 Dolní Cerekev (Růžička 1972 MJ), směrem na Horní Hutě (Růžička 1990 MJ), Hojkov: k 
rašeliništi (Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Horní Hutě: JV a V svah kóty Čeřínek 
(Růžička 1965 MJ, not. Růžička 1996), Hubenov: JZ břeh Hubenovské přehrady (Růžička 
1983 MJ), Hutě: sjezdovka Čeřínek (not. Čech 1992), u Přední skály (not. Čech 2008) 

6658d 2 Buková: na SZ svahu kóty Hanzalka (Zronek 2000 MJ), Jezdovice: nad PP Jezdovické 
rašeliniště (Růžička 1977 MJ) 

6659a 1 např. Jihlava: nad vodárenskými rybníky u silnice do Popic (Slavík 1965 MJ), Kostelec: 
600 m S kóty Vršek (Růžička 1999 MJ), 300 m V Kosteleckého vrchu (Růžička 1986 MJ, 
Růžička 1987 MJ) 

6659b 1 např. Puklice: pod silnicí z Jihlavy do Příseky (Růžička 1984 MJ), rybník u lesa 1,5 km ZJZ 
obce (Růžička 1983 MJ), Rančířov (Pokorny 1852) 

6659c 2 např. Beranovec: podél cesty se žlutou turistickou značkou, cca 1,5 km ZSZ obce Suchá 
(not. Růžička 2003), Loučky: PR V Klučí (Ondráčková 1971 ZMT), J od PR Rašeliniště 



Loučky (Ekrtová 2009 NDOP), k rašeliništi (Grulich 2005 in Čech et al. 2006), Loučky, 
Třešť: několik lokalit (not. Čech 1994-2013), Salavice: JZ-JJZ Popického vrchu (Růžička 
1999 MJ), asi 200 m VSV kóty Kamenný kopec (Růžička 2000 MJ) 

6659d 2 např. Cerekvička (Růžička 1968 MJ, not. Čech 1997), lůmek (not. Čech 2010), Příseka: les 
Hájky (Růžička 1974 MJ), Sokolíčko: Sokolíčský les (Růžička 1962 MJ, not. Růžička 2006) 

6660b 1 Meziříčko: nad r. Stejskal za dětským táborem (Růžička 1986 MJ, not. Růžička 1987 MJ) 

6660d 1 Svatoslav: více lokalit Svatoslavský les, např. u Zátiší (Jičínský 1926 ZMT), Radošovské 
polesí (Zavřel 1882 BRNM, Jičínský 1911, 1931 ZMT), pod Dvořákem a hájovnou Smrček 
(Ondráčková 1974 ZMT), údolí Svatoslavského potoka (Hrubý 1923) 

6661d 1 Oslavice: údolí Oslavičky, les Ochoz (Houzarová 1982 ZMT) 

6662a 2 např. Kozlov u Křižanova: les Šíp (not. Čech 2002), Martinice: u železnice cca 1,5 km V 
obce (Skryja 1974 ZMT), Sviny: u Židova r. (Cigánek 2003 NDOP) 

6662b 1 Ořechov: u Z břehu r. Velký Chlostov (Řepka 1984 BRNM), mezi obcí a obcí Sviny (Řepka 
1980 BRNM) 

6663c 1 Nihov: za Nihovským r. (Dvořák 1954 BRNM), Osová (Roemer in Oborny 1883-1886); 
Březské: v lese u Radostinského mlýna (Vybíralová 1928 BRNU) 

6755b 1 Mnich: Stržená hráz (not. Čech 1994) 

6756b 1 Kamenice n. L.: u Stranné (Nováček 1948) 

6756d 1 Vlčetín: od samoty Šejb k Lítkovicím (Hlůza 1981 Pladias) 

6757a 2 Počátky (Pokorny 1852), Stranná: ca 2 km VSV obce (Navrátilová 2004 NDOP) 

6757d 2 např. Klatovec: pod Malým skalním vrchem (not. Čech 2003), NPR Zhejral (Růžička 1986 
MJ, Růžička 1991b); Janštejn: u lesní cesty JJZ od obce (Rydlo, Rydlo 2007 ROZ) 

6758a 1 např. Nová Ves (Niessl in Oborny 1883-1886), U Noveckého (Růžička et al. 1997), podél 
Švábovského potoka (Růžička 1986 MJ), 1 km V kóty Skalka (Kozí hřbet) (Růžička 1993 
MJ), Řídelov: u silnice do Rácova pod Řídelovským kopcem (Růžička 1986 MJ) 

6758b 1 Růžená (Niessl in Oborny 1883-1886), Třešť: 2,5 km SZ obce (Růžička 1968 MJ) 

6758c 1 např. Lhotka u Mrákotína: u Mrhatiny (not. Čech 1998, Růžička 1998 MJ), PR Mrhatina 
(Růžička 1990 MJ), PP Horní Nekolov (Růžička 1990 MJ), Řásná: pod Míchovou skálou 
(not. Růžička 1984), 1 km SZ Malého Pařezitého r. (Růžička 1978 MJ), u cesty k hradu 
Roštejn asi 300 m SV od Malého Pařezitého r. (Růžička 1985 MJ) 

6758d 1 Telč: les V kaple sv. Vojtěcha (Diener 1940 PRC); Volevčice: les u obce (Diener 1943 PRC) 

6759a 2 Panenská Rozsíčka: Pod Hřebenem (not. Čech 2005, Čech 2005 in Čech et al. 2006), 
Stonařov: na V okraji Stonařovského r. (Hofhanzlová 2006 MJ), Suchá: 1,25 km Z–ZJZ 
kapličky v obci (Dvořáčková 2001 MJ), Třešť: u Stonařovského r. (Růžička 1969 MJ, not. 
Čech 2006), asi 800 m J kóty Velké Javoří (Růžička 1972 MJ), V od r. Jezírko (Hofhanzlová 
2006 NDOP) 

6759b 2 Brtnička (not. Čech 2013), Kněžice u Třebíče: u myslivny Aleje (Čech 2013 herb. Čech, 
not. Čech 2013), Stonařov (not. Čech 2013), polesí Aleje (Růžička 1972 MJ), Jestřebský 
les, 1 km Z od myslivny (Růžička 1966 MJ) 

6759c 2 např. Nepomuky, Panenská Rozsíčka, Sedlejov: několik lokalit (not. Čech 2005-2009), 
Nevcehle: pod loukou Měrnice (IRůžička 1974 MJ), Nepomuky: cca 1,2 km Z kaple v obci 
(Ekrt 2010 MJ), Panenská Rozsíčka: u jezírka (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), v 
Obecním lese (Růžička 1979 MJ) 

6759d 2 např. Dlouhá Brtnice: ve Lhotském lese (Komárek 2013 NDOP), Hladov: u žluté značky 
(Faltys 2005 in Čech et al. 2006), v Bukovém lese, asi 700 m ZJZ Hladovského r. (Ekrt 2004 
MJ), Opatov: niva Horského potoka (not. Juřička 2011), PR Opatovské zákopy 
(Ondráčková 1982 ZMT), údolí Hladovského potoka, nad r. Jinšov (Houzarová 2007 ZMT), 
les od Opatova k Brodci (Zavřel 1876 BRNM) 

6760a 2 Brtnice: Černé lesy (Štech 2005 in Čech et al. 2006), Číchov: u Jihlavy, údolí přítoku od 
Vápenice (Houzarová & Ondráčková 1989 ZMT), Kněžice u Třebíče: lůmek u silnice (not. 
Čech 2011) 



6760b 1 Kouty: v lese Střížovci (Chlupová 1975); Číchov: svah Jihlavy, údolí přítoku od Vápenice 
ZJZ obce (Ondráčková, Houzarová 1989 ZMT) 

6760c 2 v lesích mezi Heralticemi, Opatovem a Brodcem (Zavřel in Oborny 1883-1886), Heraltice: 
U hájovny (not. Čech 2005), Předín: Heraltické lesy (Zeibert 1912 ZMT, Dvořák 1912 ZMT, 
BRNM, Koutek 1921 ZMT, Jičínský 1922 ZMT, Nováček 1925 ZMT, Ondráčková 1962 
ZMT, Ondráčková 1974 ZMT) 

6761b 1 Rudíkov: les V kopcích, cca 1 km Z obce (Houzarová & Ondráčková 1990 ZMT, Růžička 
1990 MJ) 

6761c 1 Třebíč: Podklášteří, polesí Bažantnice, nad horním Valíčkovým r. (Ondráčková 1974 ZMT) 

6761d 1 Vladislav: nedaleko nádraží (Horňanský 1959 BRNM) 

6762a 1 Budišov: údolí Kundelovského potoka, nad Novým r. u Kundelova (Houzarová & 
Ondráčková 1988 ZMT), Studnice: u cesty z Hamžova [Říhákova] mlýna do obce (Skryja 
1971 BRNU) 

6762c 1 např. Studenec: les Borovina a háj u nádraží (Nováčková 1975), u Studeneckého nádraží 
(Dvořák 1907 BRNM) 

6763b 1 Zálesná Zhoř: ve smrkovém lese SZ obce (Sutorý 1990 BRNM) 

6858a 2 např. Borovná (Kaplan 2005 in Čech et al. 2006), Kostelní Myslová: U Hulišťat (not. Čech 
2007), Mrákotín: Sumrakovský potok (not. Čech 1998), v Bolíkovském lese u cesty do 
Světlé (Růžička 1978 MJ), Olší: podél cesty na kótu Hradisko (Růžička 1968 MJ), 
Praskolesy: pod hrází r. Velký (Růžička 1974 MJ) 

6858b 1 Telč (Formánek 1887) 

6859a 2 např. Olšany u Telče: Pod Kopečkem (not. Čech 1995), u Olšanského potoka (Růžička 
1968 MJ, Douda 2005 in Čech et al. 2006) 

6859b 2 např. Předín: PP Opatovské zákopy (Lustyk 2011 in Grulich 2014, Ekrt & Ekrtová 2014c), 
Opatov: údolí Horského potoka (Houzarová 2009 ZMT), Sedlatice: les Na růžičkách (Na 
rosičkách), v pramenné oblasti Horského potoka (Ondráčková 1964 ZMT), Stará Říše: 
800 m Z obce (Růžička 1980 MJ), Svojkovice: údolí Želetavky cca 1,1 km V obce 
(Houzarová 2007 ZMT) 

6859c 2 Strachoňovice: ca 2,6 km SZ kaple v Jersicích (Ekrt & Ekrtová 2013 CB) 

6859d 2 Krasonice: Dubová alej (Ekrt 2013 MJ), v Hraničníku, nad hrází Podhájeckého r. 
(Houzarová 1983 ZMT), Z od hájovny Magdaleny (Houzarová 1984 ZMT) 

6860b 1 Stařeč (Zavřel in Oborny 1883-1886); Římov (Zeibert 1909 ZMT) 

6860c 2 Horky u Želetavy: cca 0,8 km SSZ obce (Houzarová 2003 ZMT) 

6861a 1 Střítež u Třebíče (Šmarda & Součková 1942 BRNM) 

6861b 1 Klučov: les Klučovská hora (Ondráčková 1963 ZMT) 

6862a 1 Koněšín: údolí Jihlavy, 1 km pod Haluškovým mlýnem (Palík 1971 ZMT) 

6863b 1 Rapotice: les Boří (Suchomelová 1987 ZMT), Sudice: podél silnice Ketkovice-Rapotice ca 
1,3 km VJV obce (Řepka 1987 BRNM) 

6863c 1 Dukovany: smrkový les v údolí Jihlavy u cesty mezi Mohelnem a Dukovany 

6959d 2 Budkov: údolí potoka Rákovec, pramenná olšina nad Dlouhým r. (Houzarová & 
Ondráčková 1992 ZMT); Jemnice: lesní cesta od hájenky SV od zámku v obci (Laučíková 
2004 BRNU) 

6960a 2 Budkov: Budkovské polesí, r. U Strhané hráze (Houzarová 2011 ZMT), Komárovice 
(Šmarda 2003 NDOP), Budkovské polesí, nový rybník u hájenky Na Ostrůvku (Houzarová 
2009 ZMT) 

6960c 2 Dědice: Budkovské polesí, ca 1 km SZ žel. stanice (Šmarda 2003 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 



NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

